Венизелос тогаш бил во Лондон. На враќање го посетил и Белград, каде што се сретнал со Пашиќ, со кого разговарал за прашања од заедничките интереси.

Преговорите со Србија довеле до прелиминарен протокол, кој бил потпишан на 22 април/5 мај 1913, но проблем за конечен договор претставувало српското барање сојузот да се однесува и на можен австриски напад врз неа. Ова српско барање за Грците претставувал голем проблем, но на сцена стапил Венизелос.